Poder Judiciário Federal

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Diretoria Geral

Portaria n.º 117/2013 – DG/SGP/CODES/SEAVA.

João Pessoa, 20 de novembro de 2013.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA,

no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto nº Lei nº11.788/2008 (Lei de Estágio) e a abertura do Processo

Seletivo para estágio estudantil no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba,

conforme Publicação da Portaria nº 114/2013 – DG/SGP/CODES/SEAVA;

Considerando a compatibilidade da Grade Curricular do Curso Superior de Tecnologia

em Gestão Pública da Universidade Federal da Paraíba (UFPB) com as atividades

desenvolvidas no âmbito do TRE/PB, demonstrada nos autos do Processo Administrativo

nº 15.916/2013;

RESOLVE,

Art. 1º. Retificar parcialmente o Anexo I do Edital do Processo Seletivo para estágio

estudantil no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, publicado através da

Portaria nº 114/2013-DG/SGP/CODES/SEAVA, na seguinte forma:

Onde se lê:

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Requisitos:

Estudantes de curso de graduação de nível superior em Administração.

Leia-se:

ADMINISTRAÇÃO

Requisitos:

Estudantes de curso de graduação de nível superior em Administração ou curso superior

de Tecnologia em Gestão Pública.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor à data de sua publicação.

 Valter Félix da Silva
 Diretor Geral